
CADERNO 5  5SEXTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387995

PORTARIA: 245/2012.
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA SOBRE OS LABORATORIOS 
REGIONAIS DE PRÓTESES DENTÁRIAS LRPD.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973201/ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA (ENFERMEIRO) 
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 15/05/2012 a 15/05/2012<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387697

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

PORTARIA  Nº 020 DE 31 DE MAIO DE 2012.
A Diretora Interina do 7º Centro Regional de Saúde,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor  CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA
MOTA, Matrícula nº 57194867-1, para responder
interinamente pela Direção do 7º Centro Regional de Saúde,
em virtude das férias regulamentares da titular,
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDREA REGINA DA COSTA COELHO
Diretora Interina do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387973

PORTARIA  Nº  0018  DE   25  DE  MAIO  DE  2012.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
2.170/2011, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31864 de 
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar o servidor, JOÃO PORTELA DE AZEVEDO, a 
responder pela Direção Administrativa da 9ª Regional de 
Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 28/05/2012 a 
29/05/2012 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA-DIRETORA DA 9ª CRS

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387977

PORTARIA  Nº  0017  DE   25  DE  MAIO  DE  2012.

A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
2.170/2011, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 31864 de 
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora, MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA, 
a responder pela Direção da 9ª Regional de Proteção Social/
SESPA, sem ônus, no período de 28/05/2012 a 29/05/2012 em 
substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387618

PORTARIA: 174
Objetivo: participar do curso de direção defensiva e primeiros 
socorros na escola do governo EGPA.
Fundamento Legal: lei 5.810 art.145

Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51435351/PEDRO DA SILVA SANTOS (motorista) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 10/06/2012 a 15/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388141

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 377181
PORTARIA: 271/09.05.12

Objetivo: Participar da Ofi cina de Operacionalização do 
SARGSUS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do 
estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504410/PEDRO LUIZ GOMES (Microscopista) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 09/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387640

PORTARIA: 180
Objetivo: TRANSPORTAR A SERVIDORA DEUZA MARIA BARRAL 
DO NASCIMENTO, POIS A MESMA IRÁ REALIZAR VISITA 
TÉCNICA NO HOSPITAL REGIONAL.
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 

D.O.E Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505319/AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU (MOTORISTA) / 
1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 29/05/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/LACEN/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387839
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – TESTES 
HORMONAIS por metodologia enzimaimunoensaio por 
micropartícula (meia), para atender as necessidades do LACEN-
PA, conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - 
(CNPJ: 01.490.595/0001-73);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/LACEN/2012 – R$ 
454.024,00 (Quatrocentos e cinqüenta e quatro mil e vinte e 
quatro reais).
Belém (PA), 31/05/2012.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/
PA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387996
PORTARIA Nº 181 DE 30/05/2012

DETERMINAR:
NOME      : DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS
MATRICULA : 57190720-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 16/10/2007 à 15/10/2010
PERIODO   : 04/06/2012 à 03/07/2012, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387997
PORTARIA Nº 182 DE 30/05/2012

DETERMINAR:
NOME      : CRISTIANE MOTA DA COSTA
MATRICULA : 57194279-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 17/03/2008 à 16/03/2011
PERIODO   : 01/06/2012 à 30/06/2012, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387998
PORTARIA Nº 183 DE 30/05/2012

DETERMINAR:
NOME      : ELEN CRISTIAN DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA : 57194512-1
CARGO     : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 17/03/2008 à 16/03/2011
PERIODO   : 01/06/2012 à 30/06/2012, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387999
PORTARIA Nº 184 DE 30/05/2012

CONCEDER:
TED LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 57206572-1
CARGO     : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 22/10/2008 à 21/10/2011
PERIODO   : 01/06/2012 à 30/06/2012, no total de (30) trinta 
dias..
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012

PORTARIA DE LICENÇAPRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388006
PORTARIA Nº 185 DE 30/05/2012

CONCEDER:
NOME      : JEOVACI MOREIRA DE SOUZA
MATRICULA : 54191337-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 19/07/2008 à 18/07/2011
PERIODO   : 04/06/2012 à 03/07/2012, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388008
PORTARIA Nº 186 DE 30/05/2012

CONCEDER:
NOME      : ANA CLAUDIA CARVALHO DE ALMEIDA
MATRICULA : 55361010-2
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 19/08/2008 à 18/08/2011
PERIODO   : 04/06/2012 à 03/07/2012, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388009
PORTARIA Nº 187 DE 30/05/2012

CONCEDER:
NOME      : HELDER DIEGO DE SOUZA MIRANDA
MATRICULA : 57194310-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 à 09/03/2011
PERIODO   : 18/06/2012 à 17/07/2012, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388010
PORTARIA Nº 188 DE 30/05/2012

CONCEDER:
NOME      : EDNA DE NAZARÉ DOS SANTOS CARDOSO
MATRICULA : 57206400-1
CARGO     : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 24/10/2008 à 23/10/2011
PERIODO   : 01/06/2012 à 30/06/2012, no total de (30) trinta 
dias..
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2012


